



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 98-2016/Ext.] CHANDIGARH, THURSDAY, JUNE 30, 2016 (ASADHA 9, 1938 SAKA)

हरियाणा सरकार

मुख्य सचिव कार्यालय

प्रशासकीय सुधार विभाग

अधिसूचना

दिनांक 30 जून, 2016

**संख्या 7/31/2014-3ए0आर0.**— हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग द्वारा की गई सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में, निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :-

संशोधन

हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक, 15 फरवरी, 2016 की अनुसूची में, क्रम संख्या 46 के बाद, खाना 1, 2, 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे, निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जायेंगी, अर्थात् :-

| 1         | 2                        | 3  | 4      | 5  | 6   | 7  |
|-----------|--------------------------|--|--------|--|---|--|
| 46<br>(क) | “आबकारी तथा कराधान विभाग | पंजाब मनोरंजन शुल्क अधिनियम, 1955 (1955 का पंजाब अधिनियम संख्या 16) तथा इसके अधीन बनाये गए नियमों के अधीन पंजीकरण /अनुमति पत्र प्रदान करना | 15 दिन | सम्बन्धित जिले का मनोरंजन कराधान अधिकारी | सम्बन्धित जिले का उप आबकारी तथा कराधान आयुक्त | सम्बन्धित रेंज का संयुक्त आबकारी तथा कराधान आयुक्त”। |

डी० एस० डेसी,  
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

**HARYANA GOVERNMENT****ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT****Notification**

The 30th June, 2016

**No. 7/31/2014-3AR.**— In exercise of powers conferred by Sub-sections (1) and (2) of Section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014), the Governor of Haryana, on the recommendation of the Commission hereby makes the following amendment in the Haryana Government, Administrative Reforms Department, Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, namely:-

**Amendment**

In the Haryana Government, Administrative Reforms Department, Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, in the Schedule, after serial number 46, under columns 1, 2, 3, 4, 5, 6 and 7, the following entries shall be inserted, namely:-

| 1         | 2                               | 3   | 4       | 5   | 6   | 7   |
|-----------|---------------------------------|---|---------|---|---|---|
| 46<br>(A) | “Excise and Taxation Department | Grant of registration certificate/ Permission under the Punjab Entertainment Duty Act, 1955 ( Punjab Act 16 of 1955) and rules framed there under | 15 days | Entertainment Tax Officer of the concerned district | Deputy Excise and Taxation Commissioner of the concerned district | Joint Excise and Taxation Commissioner of the concerned range”. |

D. S. DHESI,  
Chief Secretary to Government, Haryana.

**हरियाणा सरकार**

परिवहन विभाग

**अधिसूचना**

दिनांक 30 जून, 2016

**संख्या 22/76/2003-2परि(1).**— मोटरयान अधिनियम, 1988 (1988 का केन्द्रीय अधिनियम 59), की धारा 67 की उपधारा (1) के खण्ड (i) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, परिवहन विभाग, अधिसूचना 22/76/2003-2टी(1), दिनांक 23 अगस्त, 2013 के अधिक्रमण में, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, राज्य परिवहन प्राधिकरण, हरियाणा को हरियाणा राज्य में मंजिली गाड़ियों के लिये किराये और माल-भाड़े की दरों को नियत करने सम्बन्धी निम्नलिखित निर्देश जारी करते हैं, अर्थात:-

**निर्देश**

राज्य परिवहन प्राधिकरण, हरियाणा को, इसके द्वारा, निर्देश दिया जाता है कि राज्य में मंजिली गाड़ियों के लिये किराये और माल-भाड़े की निम्नलिखित दरें नियत करें:-

| क्रम संख्या | सेवा की किस्म  | सकल किराया (यात्री कर के उपरान्त) पैसा/यात्री प्रति किलोमीटर | व्यक्तिगत सामान का भाड़ा        |
|-------------|--|--|---------------------------------|
| 1           | 2  | 3  | 4                               |
| 1.          | मैदानी क्षेत्र में सभी पक्की सड़को के लिए                                    | 85.00  | प्रति किलोमीटर प्रति            |
| 2.          | अंतर्राज्यीय आराम-देय वातानुकूलित बसों के लिए                                | 148.75   | 40 किलोग्राम के लिये आधा भाड़ा। |
| 3.          | आरामदेय वातानुकूलित बसों के लिए (चण्डीगढ़-दिल्ली-गुडगांव मार्गों पर संचालित) | 200.00   |                                 |

**व्याख्या:-**

1. मार्गों के विभिन्न प्रक्रमों के लिये (यात्री कर सम्मिलित करने के पश्चात्) संगणित किराये को अगले एक रुपये तक पूरा कर दिया जायेगा।
2. न्यूनतम प्रभार्य किराया (यात्री कर सम्मिलित करने के पश्चात्) पांच रुपये होगा।
3. आधे किलोमीटर से कम के भाग को नहीं गिना जायेगा।

एस० एस० ढिल्लों,  
अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,  
परिवहन विभाग।

**HARYANA GOVERNMENT**  
**TRANSPORT DEPARTMENT**

**Notification**

The 30th June, 2016

**No. 22/76/2003-2T(1).**— In exercise of the powers conferred by clause (i) of Sub section (1) of Section 67 of the Motor Vehicles Act, 1988(Central Act 59 of 1988) and in supersession of Haryana Government, Transport Department, Notification No. 22/76/2003-2T(I), dated the 23rd August, 2013, the Governor of Haryana hereby issues to the State Transport Authority, Haryana, the following directions regarding fixation of rates of fare and freights for stage carriage in the State of Haryana, namely:-

**Directions**

The State Transport Authority, Haryana is hereby directed to fix the following rates of the fare and freights for stage carriages in the State:-

| Serial Number | Type of services   | Gross fare (after passenger tax) Paise/Passenger per Kilometer | Freight for personal luggage                  |
|---------------|--|--|---|
| 1             | 2  | 3  | 4   |
| 1.            | All metalled roads in plains   | 85.00  | Half the fare per kilometer per 40 Kilograms. |
| 2.            | Intra-state Luxury Air Conditioned Buses                                   | 148.75   |   |
| 3.            | Luxury Air Conditioned Buses (Operating on Chandigarh-Delhi-Gurgaon route) | 200.00   |   |

**Explanations:-**

1. Fare calculated (after including passenger tax) for different stages of routes shall be rounded off to the next higher rupee.
2. The minimum chargeable fare (after including passenger tax) shall be five rupees.
3. The fraction below half a kilometer shall be ignored.

S. S. DHILLON,  
Additional Chief Secretary to Government Haryana,  
Transport Department.

**हरियाणा सरकार**

शहरी स्थानीय निकाय विभाग

**अधिसूचना**

दिनांक 30 जून, 2016

**संख्या 18/67/2016-3क1.**— हरियाणा नगरपालिका अधिनियम, 1973 (1973 का अधिनियम 24) की धारा 24 की उपधारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदान की गई शक्तियों तथा इस निमित्त उन्हें समर्थ बनाने वाली सभी शक्तियों का प्रयोग करते

हुये, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा प्रधान के रूप में श्री दर्शन लाल पुत्र श्री किशन चन्द, पार्षद, वार्ड नं० 23, नगर परिषद, फतेहाबाद, जिला फतेहाबाद का नाम अधिसूचित करते हैं।

अनिल कुमार,  
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

**HARYANA GOVERNMENT**  
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT

**Notification**

The 30th June, 2016

**No. 18/67/16-3CI.**— In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) and (2) of Section-24 of the Haryana Municipal Act, 1973 (Act 24 of 1973) and all other powers enabling him in this behalf, the Governor of Haryana hereby notifies the name of Sh. Darshan Lal S/o Sh. Kishan Chand, Member, Ward No. 23, Fatehabad as President of Municipal Council, Fatehabad, District Fatehabad.

ANIL KUMAR,  
Principal Secretary to Government Haryana,  
Urban Local Bodies Department.

हरियाणा सरकार  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग

**अधिसूचना**

दिनांक 30 जून, 2016

**संख्या 18/66/2016-3क1.**— हरियाणा नगरपालिका अधिनियम, 1973 (1973 का अधिनियम 24) की धारा 24 की उपधारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदान की गई शक्तियों तथा इस निमित्त उन्हें समर्थ बनाने वाली सभी शक्तियों का प्रयोग करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा प्रधान के रूप में श्रीमती पूनम सैनी पत्नी श्री जवाहर सैनी, पार्षद, वार्ड नं० 07, नगर परिषद, जीन्द, जिला जीन्द का नाम अधिसूचित करते हैं।

अनिल कुमार,  
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

**HARYANA GOVERNMENT**  
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT

**Notification**

The 30th June, 2016

**No. 18/66/16-3CI.**— In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) and (2) of Section-24 of the Haryana Municipal Act, 1973 (Act 24 of 1973) and all other powers enabling him in this behalf, the Governor of Haryana hereby notifies the name of Smt. Ponam Saini W/o Sh. Jawahar Saini, Member, Ward No. 7, Jind as President of Municipal Council, Jind, District Jind.

ANIL KUMAR,  
Principal Secretary to Government Haryana,  
Urban Local Bodies Department.

राज्य निर्वाचन आयोग, हरियाणा  
निर्वाचन सदन, प्लॉट नं० 2, सैक्टर 17, पंचकूला

**शुद्धिपत्र**

दिनांक 30 जून, 2016

**क्रमांक एस०ई०सी०/ई०-II/2016/4675.**— हरियाणा राज्य निर्वाचन आयोग द्वारा जारी अधिसूचना क्रमांक एस०ई०सी०/ई०-II/2016/2187, दिनांक 10 फरवरी, 2016 के निरंतर में निम्न शुद्धिपत्र को अधिसूचित किया जाता है:-

| क्र० सं० | जिला/खण्ड का नाम | अधिसूचना में क्र० सं० | ग्राम पंचायत का नाम | वार्ड नं० | नाम श्री/श्रीमती/कुमारी | पिता/पति का नाम |             | वर्ग  |
|----------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|-------------------------|-----------------|-------------|-------|
|          |                  |                       |                     |           |                         | पढ़ा जाये       | के स्थान पर |       |
| 1        | 2                | 3                     | 4                   | 5         | 6                       | 7               | 8           | 9     |
| 1        | पानीपत/इसराना    | 26                    | नौल्था डुंगरान      | 8         | *रेनु कुमारी            | राजेश कुमार     | राकेश कुमार | महिला |

पंचकूला:  
दिनांक 29 जून, 2016.

राज्य निर्वाचन आयुक्त, हरियाणा।

STATE ELECTION COMMISSION, HARYANA  
NIRVACHAN SADAN, PLOT NO. 2, SECTOR-17, PANCHKULA

**Corrigendum**

The 30th June, 2016

**No. SEC/E-II/2016/4675.**— In continuation of the State Election Commission's Notification No. SEC/E-II/2016/2187, dated 10th February, 2016 the following corrigendum is hereby notified:-

| Sr. No. | Name of District/Block | Sr. No. in the Notification | Gram Panchayat  | Ward No. | Name Sh./Smt./Kumari | Father/Husband's Name |              | Category |
|---------|------------------------|-----------------------------|-----------------|----------|----------------------|-----------------------|--------------|----------|
| 1       | 2                      | 3                           | 4               | 5        | 6                    | 7                     | 8            | 9        |
|         |                        |                             |                 |          |                      | Read as               | In place of  |          |
| 1       | Panipat/Israna         | 26                          | Naultha Dungran | 8        | *Renu Kumari         | Rajesh Kumar          | Rakesh Kumar | Woman    |

Panchkula:  
The 29th June, 2016.

State Election Commissioner, Haryana.